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הוראות מיוחדות

תקנה 10 כוללת מספר הוראות מיוחדות לצורך חישוב דרגת הנכות:

בקביעת דרגת נכות של נכה שנפגם פגימה מוכרת

בקשיון או בהגבלת תנועות של פרק גדול אחד - לא יתחשבו בנזק שנגרם לשרירים הפועלים על אותו   

פרק;

בשיתוק עצב גדול אחד ־ לא יתחשבו בשיתוק סעיפי אותו עצב או בנזק שנגרם לשרירים המעוצבבים   

על ידו.

המוכרות    הפגימות  ואחת  אחד,  קטע  על  הפועלים  קבוצות-שרירים  בכמה  מוכרת  פגימה  נכה  נפגם 

שנקבעו לה אחוזי הנכות הגבוהים ביותר בהשוואה ליתר הפגימות האמורות הייתה לה צורה שפורשה:

כצורה קלה - תיקבע דרגת-נכותו במספר אחוזי הנכות שנקבעו למבחן שבו הפגימה האמורה הוגדרה   

כצורה בינונית;

האמורה    הפגימה  שבו  למבחן  שנקבעו  הנכות  אחוזי  במספר  דרגת-נכותו  תיקבע   - בינונית  בצורה 

הוגדרה בצורה ניכרת;

כצורה ניכרת - תיקבע דרגת־נכותו במספר אחוזי הנכות שנקבעו למבחן שבו הפגימה האמורה הוגדרה   

כצורה קשה;

כצורה קשה - תיקבע דרגת־נכותו במספר אחוזי הנכות שנקבעו לאותה פגימה.  

דרגת נכות של נכה שנפגם -

 בכמה פגימות מוכרות בפרק אחד - לא תעלה על אחוזי הנכות שנקבעו לקשיון של אותו פרק;  

 בכמה פגימות מוכרות בגפה אחת - לא תעלה על אחוזי הנכות שנקבעו לקיטוע החלק הפגום של אותה   

גפה, פרט אם נקבעו לאחת מהפגימות האמורות אחוזי-נכות העולים על האחוזים שנקבעו לאותו קיטוע;

 בכמה פגימות מוכרות בעין אחת ־ לא תעלה על האחוזים שנקבעו לעיוורון של אותה עין.  

 דרגת־נכות של נכה שנפגם כמה פגימות מוכרות בזרוע הימנית, תחושב לפי תקנה 3, ובלבד שאחוזי   

היה  כאילו  ייחשבו  ביותר,  הגבוהים  הנכות  אחוזי  לה  שנקבעו  לפגימה  פרט  פגימות,  אותן  של  הנכות 

הפגימות בזרוע שמאלית.

בקביעת דרגה של נכה שנפגם פגימה

  לפי פרט 1)7( לתוספת, לא יתחשבו בנזק הנובע משינויים בקרום החזה שהתהוו כתוצאה משחפת פעילה;

  לפי פרט 3)7( לתוספת, לא יתחשבו בנזק הנובע מפגימה לפי פרט 34 לתוספת, וכן להפך.

דרגת נכות לעניין תקנות אלה תיקבע לפי מצבו של הנכה כשהוא משתמש בתרופות, עזרים ואמצעים אחרים 

)אמצעי תיקון( בהתאם להוראות הרפואיות, זולת אם נאמר בתקנות אלה במפורש אחרת.

קביעת דרגת נכות לאחר השתלה

לאחר השתלת אברים פנימיים חיים או תחליפיים מלאכותיים, תיקבע דרגת נכות כמפורט להלן:

עד שנתיים לאחר השתלה, או אם חיו סימני דחייה - דרגת נכות זמנית, מרבית לפי ליקוי תפקודי      

של האיבר או האברים;

לאחר שנתיים - כל עוד דרוש טיפול מונע דחייה )אימונוסופרסיבי( - דרגת נכות גבוהה בדרגה אחת      

מן הקבוע לליקוי התפקודי של האיבר או האיברים; בהעדר צורך בטיפול מונע דחייה - דרגת נכות לפי 

הקבוע לליקוי התפקודי של האיבר או האיברים.

התאמת מבחנים  •

תקנה 11 עוסקת בהתאמת מבחנים במקרים מסוימים.

  במקרה בו אין פגימה מתאימה לפגימת הנכה בתוספת, ישתמשו בפגימה קרובה מבחינת הליקוי בכושר 

שנגרם לנכה. ישנן מחלות אשר אינן מופיעות בתקנות, במקרה זה אין משמעות העניין כי לנכה לא תיקבע 

נכות בגין הפגימה, אלא ניגשים לפגימה דומה מבחינת הליקוי התפקודי והשפעתו על תפקוד הנכה.

 במקרה בו אין מבחן מתאים בתוספת לפגימה שנפגם הנכה, ישתמשו במבחן לפגימה דומה מבחינת   

הליקוי.

 במקרה בו במבחן אין מידה מתאימה למידת הליקוי )והמידה היא מידת ביניים בין שתי מידות(, ישתמשו   

במידה הקטנה מבין השתיים.

 במקרה בו המידה קטנה מהמידה המינימאלית שבמבחן, תיקבע דרגת נכות בשיעור 1%.  

 במקרה בו הפגימה אינה מצויה בתוספת ואינה מתאימה לאחד המקרים הנ״ל, תיקבע דרגה בשיעור 1%,   

מותר לקבוע דרגה אחרת, אלא אם נקבע כי אין לגביה נכות.

דרגת נכות זמנית או לצמיתות

תקנה 12 דנה בקביעת דרגת הנכות באופן זמני או לצמיתות. התקנה קובעת כי עם קביעת דרגת נכותו של 

הנכה, על הועדה לקבוע גם את תאריך תחילת הנכות, אם הנכות היא זמנית או לצמיתות, ובמקרה שהנכות 

זמנית ־ גס את המועד לבדיקת הנכה מחדש להערכת דרגת נכותו.

ניתן לקבוע פגישת ייעוץ חינם 
במשרדי זק"א

בטל’ 1-800-22-30-20

החומר המקצועי נלקח מתוך הספר ’נפגעי פעולות איבה‘ המדריך לנכים ולמשפחות הנספים באדיבות:

ערב יום השנה השישית לפטירתו של מרן הרב עובדיה יוסף זצוק”ל  

את מרן הרב עובדיה יוסף זכיתי לפגוש פעמים רבות,
אם לצורך ברכה ואם לצורך סיוע לזולת,

וגם בני בכורי, רפאל מאיר צבי,
זכה להיכנס אליו איתי ולקבל ברכות עד בלי די.
מה למדתי ממנו על הענקת אהבה, חינוך ומוסר?

אתם  "האם  היא:  ילדיהם  עם  קשות  בעיות  על  המתלוננים  הורים,  לשאול  נוהג  שאני  השאלות  1. אחת 
מחבקים ומנשקים אותו?"

רובם כן. מיעוטם לא. ויש שנבוכים מעצם השאלה. הם מביטים זה בזה במבוכה ואז אחד מהם אומר: "אולי 

לא הבנת, אבל אנחנו מדברים על ילד בן שמונה..."

באחת הפעמים הראשונות שזה קרה )לפני למעלה מחמש עשרה שנה(, בדיוק ברגע בו זוג הורים הסביר לי 

שהילד שלהם גדול מכדי שיחבקו אותו )בן עשר...( בתזמון מדהים, נשמעו דפיקות על הדלת והוריי היקרים 

ניצבו בפתח. הם הגיעו לבני ברק והחליטו לערוך ביקור ב"מרכז לילד ולמשפחה".

קמתי ממקומי, התחבקנו, ביקשתי מהם להמתין עד שתסתיים הפגישה, ולאחר מכן סגרתי את הדלת ואמרתי 

לזוג ההורים המשתאים: "אתם יודעים מה? ההורים שלי לא באו לבקר אותי אלא אתכם. הנה ראיתם שגם 

בגיל 30 )גילי אז( אפשר לקבל מאבא ואימא חיבוק ונשיקה".

 

ילדיהם, איך  והוא ללמד הורים שמרגישים אי נעימות גדולה לחבק את  יותר,  2. ואז מגיע השלב הקשה 
לעשות זאת בפועל.

אין לכם מושג עד כמה זה קשה לבני אדם שבדרך כלל לא קיבלו מהוריהם חיבוק, להעביר אותו לילדיהם 

)אגב מה שמעניין זה, שעם תינוקות עד גיל שנתיים זה קל לכולם. אחר כך זה מתחיל להיות קשה(.

עם הזמן מצאתי כל מיני רעיונות כמו טפיחות על הגב, או נטילת ידו של הילד בשתי ידיים בחום.

ויום אחד, כשישבתי עם אב נבוך במיוחד מצאתי את עצמי אומר: "כל מה שתעשה יהיה נכון, ובלבד שהילד 

ירגיש שאתה אוהב אותו".

"תביא דוגמא". הוא אמר.

אפילו לא חשבתי לפני שעניתי: "הסטירות של הרב עובדיה יוסף. תראה כמה אנשים אוהבים לקבל אותן 

ותבין".

לגדול  מעבר  היה  השבוע,  עולמו  לבית  שהסתלק  זצ"ל  יוסף  עובדיה  רבי  הגדול  הגאון  לציון  3.  הראשון 
בתורה ולמחולל מהפכה של ממש בקרב בני עדות המזרח – איש חם ולבבי מאין כמוהו.

אנשים שזכו להיפגש איתו, והיו מאות אלפים כאלה, נהגו בצאתם להתגאות "חטפתי ממנו איזה עשר סטירות, 

כמעט נשברו לי השיניים".

ככל שחטפת יותר סטירות וככל שאלה היו יותר חזקות, כך הן שמחו ורוממו את המקבלים. ללמדך שבני אדם 

זקוקים מאוד לאהבה ולמגע, וכשהמגע הוא חיובי, הם יודעים זאת, גם אם מדובר בסטירות לחי שבני אדם 

בדרך כלל רואים בהן אות וסימן לאיבה ולפגיעה. מכיוון שכולם ידעו באופן הברור ביותר שסטירות אלה הן 

אות של אהבה וחיבה, הם נדחפו לקבלן ויצאו קורנים שמחים ומלאי כוח ככל שלחייהם אדמו ובערו יותר...

 

4. גם אני זכיתי לקבל סטירות מהגר"ע יוסף זצ"ל.
הפעם הראשונה הייתה לפני עשרים ושמונה שנה. אחת מפנימיות ישיבת "קול תורה" הייתה ממוקמת ברחוב 

הרב פרנק, בחלק מהבניין בו שכנה אז ישיבת "חזון עובדיה".

זה היה כשנתיים לאחר הקמת ש"ס, הגר"ע יוסף נהג לבוא בכל שבוע לומר שיעור לתלמידי הישיבה.

באחת הפעמים נתקלתי בו בחדר המדרגות הצר. ביקשתי ברכה והוא בירך ושאל בבדיחות ובטוב לב "מה 

אשכנזי עושה בישיבה?" עניתי לו שלא התקבלתי ל"חזון עובדיה" לכן הלכתי בלית ברירה ל"קול תורה". הוא 

צחק ונהנה ונתן לי כמה סטירות טובות.

5. מי שהאזין לשיעוריו של הגר"ע יוסף, היה יכול לשמוע לצד דברי התורה וההלכות, גם דברי מוסר ותוכחה. 
הוא יכול היה להטיח בקהל שומעיו דברים קשים: "אם הבעל מאחר הרבה אחרי צום יום הכיפורים האישה 

לא תחכה לו". וכאן נזף בקהל השומעים: "אשתך מחכה בבית רעבה ואתה יש לך זמן אה? לא תחכה לך!!!"

והקהל הנזוף צוחק )על עצמו( מפנים את המסר בשמחה. למרות שהרב נשמע כועס, הדברים מתקבלים.

מסקנה – כשאתה נותן סטירות של אהבה, גם שבט המוסר יתקבל בשמחה.

6. מעקב אחר התבטאויותיו כנגד אישי שמאל כדוגמת יוסי שריד, שולמית אלוני, אהוד ברק ואפילו נתניהו 
כשהיה צריך, מגלה מנהיג שלא היסס להתבטא במילים קשות וחמורות, בלי לעשות חשבון האם זה יתקבל.

לו היו שואלים יועצי תקשורת, הם היו מזדעזעים עד כמה התבטאויות אלו עלולות להזיק, אך ראה זה פלא, 

ההתבטאויות הללו לא רק שלא הזיקו, הן התקבלו על ידי הציבור ומעולם לא הזיקו מבחינה אלקטורלית, 

בין השאר כי כולם הבינו שמשיקולים אלקטורליים אסור היה לו לומר אותן.

 

7. זיכרון ילדות ישן:
בילדותינו למדנו כל ערב במסמידים של גור ברחוב חרמון.

היה שם זקן, עתיק יומין, שהכול נהגו בו מנהג של כבוד.

יום אחד ראיתי איש לא צעיר, יושב על מקומו של הזקן, מיד אץ רץ אחד החסידים והקימו משם.

"אבל הוא לא כאן", קבל האיש.

חטף סטירה מ'הבית  הוא  מיוחס.  )הוא  רעבן"  דעם  פון  א'פראסק  גיחאפט  הוט  אער  א'מיוחס.  איז  "אער 

ישראל'( ענה לו החסיד.

והאיש קם בבהלה...

 

היו  כולם  רק בגלל האידיש...(.  )לא  זאת שונה בתכלית  ועם  דומה,  היה  זה  זצוק"ל,  יוסף  הגר"ע  8. אצל 
מיוחסים לפניו וכולם חטפו סטירות של אהבה על ימין ועל ימין.

אם תרצו, עוד סמל לדמותו המיוחדת מלאת החום שסחפה את המון העם לד' ולתורתו. תהיה נשמתו צרורה 

בצרור החיים.

מיצוי זכויות
יעבץ ביטון עו"ד
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